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Høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om lokalplejehjem 

Danske Ældreråd kvitterer for modtagelsen af udkast til forslag til lov om lokalplejehjem 

og afgiver hermed høringssvar.  

Vi støtter forslagets ambition om at skabe en højere grad af forskellighed i 

plejehjemslandskabet, men ser også nogle udfordringer i den model for lokalplejehjem, 

som er fremlagt.  

Ansvarsfordeling 

Danske Ældreråd lægger afgørende vægt på, at der er en klar ansvarsfordeling mellem 

lokalplejehjem og kommunalbestyrelse. Det er imidlertid uklart for os, hvem der i sidste 

ende er ansvarlig, hvis et lokalplejehjem eksempelvis kommer i dybe økonomiske 

vanskeligheder eller generelt ikke leverer den nødvendige kvalitet. 

Bestyrelsen 

Det fremgår af lovforslaget, at lokalplejehjemmets bestyrelse skal bestå af 

repræsentanter fra lokalområdet og det lokale erhvervsliv, og at ældreministeren vil 

fastsætte regler for bestyrelsens sammensætning, således at medlemmerne tilsammen 

har de nødvendige kompetencer til at sikre lokalplejehjemmets drift, udvikling, kvalitet 

og økonomiske styring.  

Danske Ældreråd er helt enig i, at lokalplejehjemmenes bestyrelser skal sammensættes 

med stor bredde i kompetencer. Vi er dog bekymrede for, om det lokalt er muligt at 

rekruttere bestyrelsesmedlemmer, som har de nødvendige kompetencer, og som er 

villige til at påtage sig ansvaret for den overordnede ledelse af lokalplejehjemmene.  

Anvisningsret 

Vi støtter forslagets bestemmelse om, at lokalplejehjemmet forpligtes til at tage imod de 

borgere, som kommunalbestyrelsen anviser.  

Bureaukrati 

Danske Ældreråd bakker op om muligheden for, at visse administrative opgaver vil 

kunne varetages af kommunen (eksempelvis drift af IT-systemer, bogholderi, juridisk 

bistand etc.). På den måde undgås det, at der på hvert eneste lokalplejehjem skal 
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opbygges parallelle administrative systemer – og på den måde begrænses det ekstra 

bureaukrati, som lokalplejehjemmene må forventes at medføre.  

 

Med venlig hilsen 

 

Inger Møller Nielsen   Trine Toftgaard Lund 

Formand    Direktør 


